



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 августа 2023 г. № 290

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» (в редакции постановлений

Правительства Рязанской области от 11.06.2014 № 155, от 29.12.2014 № 398, от 18.02.2015 № 20, от 15.04.2015 № 81, от 12.08.2015 № 196, от 07.10.2015 № 257, от 02.12.2015 № 295, от 23.12.2015 № 332, от 13.04.2016 № 72, от 28.12.2016 № 330, от 14.02.2017 № 22, от 26.04.2017 № 82, от 30.08.2017 № 205, от 26.12.2017 № 398, от 06.02.2018 № 20, от 22.05.2018 № 144, от 14.08.2018 № 236, от 08.10.2018 № 289, от 28.12.2018 № 441, от 23.04.2019 № 121, от 25.06.2019 № 179, от 26.06.2019 № 198, от 13.08.2019 № 251, от 22.10.2019 № 327, от 09.12.2019 № 388, от 18.12.2019 № 410, от 07.02.2020 № 14, от 27.04.2020 № 96, от 14.07.2020 № 167, от 21.07.2020 № 171, от 27.10.2020 № 277, от 01.12.2020 № 318, от 22.12.2020 № 352, от 02.02.2021 № 12, от 03.02.2021 № 13, от 09.03.2021 № 42, от 23.03.2021 № 57, от 30.03.2021 № 64, от 08.06.2021 № 149, от 10.08.2021 № 212, от 08.09.2021 № 233, от 28.09.2021 № 257, от 02.11.2021 № 297, от 07.12.2021 № 351, от 10.12.2021 № 353, от 13.12.2021 № 354, от 23.12.2021 № 397, от 22.02.2022 № 56, от 09.03.2022 № 72, от 15.03.2022 № 86, от 19.04.2022 № 149, от 07.06.2022 № 211, от 28.06.2022 № 240, от 30.08.2022 № 316, от 27.09.2022 № 344, от 27.09.2022 № 348, от 27.10.2022 № 383, от 27.10.2022 № 384, от 22.11.2022 № 420, от 13.12.2022 № 460, от 14.12.2022 № 478, от 22.12.2022 № 502, от 22.12.2022 № 503, от 28.12.2022 № 538, от 15.02.2023 № 60, от 28.02.2023 № 73, от 11.04.2023 № 143, от 30.05.2023 № 207, от 04.07.2023 № 256)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» следующие изменения:

1) строку «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Программы»	Объем финансирования Программы составляет 25038001,49935 тыс. рублей (7722057,79935 тыс. рублей – средства областного бюджета, 17315943,7 тыс. рублей – средства федерального бюджета)»
------------------------------------	---

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в графах 4, 6, 7 пункта 3 «Всего по комплексам процессных мероприятий» цифры «23595009,5848», «3251226,90582», «2203548,2834», «7647170,0848», «876916,30582», «2374310,6», «1802150,8» заменить соответственно цифрами «23627584,79794», «3346080,51896», «2141269,8834», «7679745,29794», «909491,51896», «2436589,0», «1739872,4»;

в графах 4, 6, 7 строки «Итого по Программе» цифры «25005426,28621», «3697275,05016», «2653453,54114», «7689482,58621», «890297,75016», «2806977,3», «2238558,9» заменить соответственно цифрами «25038001,49935», «3792128,6633», «2591175,14114», «7722057,79935», «922872,9633», «2869255,7», «2176280,5»;

в графах 4, 6, 7 строки «Минсельхозпрод РО» цифры «7689482,58621», «890297,75016», «2806977,3», «2238558,9» заменить соответственно цифрами «7722057,79935», «922872,9633», «2869255,7», «2176280,5»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «3796576,71905», «470203,5235», «715688,08816», «67234,2735» заменить соответственно цифрами «3794650,55851», «468277,36296», «713761,92762», «65308,11296»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.5 цифры «392887,81726», «58543,22313» заменить соответственно цифрами «390961,65672», «56617,06259»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «5348616,03891», «665121,25077», «1008934,864», «102944,40077» заменить соответственно цифрами «5346689,87837», «663195,09023», «1007008,70346», «101018,24023»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «6600251,29701», «1069144,65284», «1046483,9221», «115065,10284» заменить соответственно цифрами «6598325,13647», «1067218,4923», «1044557,76156», «113138,9423»;

- в подразделе 5.2 «Подпрограмма № 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «5355024,94024», «829881,49522», «1520393,38426», «217125,74522» заменить соответственно цифрами «5354574,94024», «829431,49522», «1519943,38426», «216675,74522»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.5 цифры «9347,15294», «668,14294» заменить соответственно цифрами «8897,15294», «218,14294»;

в графах 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «6396987,94704», «886829,44977», «1646075,22195», «223959,49977» заменить соответственно цифрами «6396537,94704», «886379,44977», «1645625,22195», «223509,49977»;

- в подразделе 5.5 «Подпрограмма № 5 «Эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиоративного комплекса»:

пункт 3.3 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» дополнить подпунктом 3.3.4 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«3.3.4	Площадь земель сельскохозяйственного назначения, в отношении которой приобретены тематические продукты использования земель сельскохозяйственного назначения по результатам обработки космоснимков	тыс. га	-	-	2272,9	-	-	-	-	-	-	-»

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.3:

в графах 7, 9 цифры «681723,75916», «12289,09091» «107391,77916», «4255,49091» заменить соответственно цифрами «686523,75916», «17089,09091», «112191,77916», «9055,49091»;

дополнить подпунктом 3.3.3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«3.3.3	Приобретение услуг предоставления тематических продуктов использования земель сельскохозяйственного назначения, полученных по результатам обработки космоснимков, в целях участия в осуществлении государственного мониторинга земель сельскохозяйственного назначения и сбора, обобщения и предоставления сведений в государственный реестр земель сельскохозяйственного назначения	Минсельхозпрод РО	Минсельхозпрод РО	ОБ	12	4800,0	-	4800,0	-	-	-	-	-	-	↑

в графах 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «3209904,52394», «45803,97729», «411608,02394», «8277,27729» заменить соответственно цифрами «3214704,52394», «50603,97729», «416408,02394», «13077,27729»;

пункт 6 «Механизм финансирования мероприятий подпрограммы» дополнить подпунктом 6.3 следующего содержания:

«6.3. Реализация мероприятия, предусмотренного подпунктом 3.3.3 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы», осуществляется в

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»»;

- в подразделе 5.6 «Подпрограмма № 6 «Комплексное развитие сельских территорий»:

в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в графе 6 подпункта 3.5.1 цифры «30» заменить цифрами «50»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 9, 10 цифры «1222722,93474», «74496,63375», «74258,3», «484595,43474», «32364,53375», «42132,1», «39258,3» заменить соответственно цифрами «1223034,39844», «84878,39745», «64188,0», «484906,89844», «32675,99745», «52202,4», «29188,0»;

в графах 7, 9, 10 подпункта 3.2.1 цифры «484595,43474», «32364,53375», «42132,1», «39258,3» заменить соответственно цифрами «484906,89844», «32675,99745», «52202,4», «29188,0»;

в пункте 3.4:

в графах 7, 9, 10 цифры «1969800,65884», «858983,63971», «504362,602», «115547,15884», «25770,33971», «833213,3», «486867,4» заменить соответственно цифрами «1971415,35568», «912806,43655», «452154,502», «117161,85568», «27385,03655», «885421,4», «434659,3»;

в графах 7, 9, 10 подпункта 3.4.1 цифры «115547,15884», «25770,33971», «833213,3», «486867,4» заменить соответственно цифрами «117161,85568», «27385,03655», «885421,4», «434659,3»;

в пункте 3.5:

в графах 7, 9 цифры «238425,69496», «23614,66496», «170433,29496», «17773,16496» заменить соответственно цифрами «266650,9081», «51839,8781», «198658,5081», «45998,3781»;

в графах 7, 9 подпункта 3.5.1 цифры «168247,2», «17592,5» заменить соответственно цифрами «196472,41314», «45817,71314»;

в графах 7, 9, 10 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «4336139,23876», «1084827,03366», «605049,022», «1536266,63876», «198584,73366», «886242,3», «531843,1» заменить соответственно цифрами «4366290,61244», «1177256,80734», «542770,622», «1566418,01244», «228736,10734», «948520,7», «469564,7».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков